C. DE RESCIND. VEND.

satis ostenditur ex litera d.c. in quo nulla mentio est de forma libelli: ideoq; nō erat diuinanđū, nec insistendū quasi pro diffīcili circa id, quod in tex. nō constat. Probatur hoc magis contra Ioa. And. Pa. nor. & plures primo citatos, quia licet libellus ibi fuisset simplex vel præcisus ad rem, non ideo corrueret iudicium: ut cum Bar. probauimus supra nu. 9. Similiter quamvis agens peteret vñditionem declarari nullam, non ideo corrueret sententia recte prolata ex supra deductis. Ostenditur hoc magis cōtra eos oēs in eo, quod de libello comminiscuntur: quia ex litera cōstat libellum rite formatum fuisse, tam circa læsionem, quam circa nullitatem ex defectu cōsensus capituli. Receptū enim est, posse simul agi ad rescindendum, & cōditionaliter ad declarandum nullum, vt in hac materia tradit. Aufrer. ad Capel. Tholos. q. 469. & Burg. in c. cūm causa, nu. 3. de emp. & vend. glo. & Paul. in l. 1. C. quando prouoc. non est necess.

18. Reijcienda ergo sunt quæ DD. ad eum tex. cōminiscuntur de ineptitudine libelli. Quoad sententiam vero non satis constat, ibi eam nullā fuisse: & verba tex. variè accipi possunt: & in ea re concludunt aliqui, valere sententiam, qua emptor simpliciter condemnetur ad rem restituēdam, vt tradit Burg. in d. c. cūm dilecti, nu. 33. in fin. & nu. 62. ad fin. & Cagno. hic nu. 116. ad fin. quod iuuatur ex notatis in l. miles, §. decem, ff. de re iudic. potestq; ea opinio comprobari, eo q; talis sententia continet alteram partē alternatiue huius l. & ita ex parte competēte sustineri poterit ex doctr. Innoc. in c. in præsentia, de renunc. quem sequuntur plures relati à

Rip. in l. si ventri, §. in bonis, nu. 13. ff. de priuil. credi. Sic etiam pro validitate talis sententiæ facit quod notat Bal. in l. fi. nu. 1. & nu. 3. C. de fideicōmis. liber. Si autē instes ex verbis d.c. ibi, iuri contrariā, responderi potest, aliquando valere sententiam iuri contrariam, si error contra ius expressus in ea non sit iuxta l. 2. C. quando prouoc. non est neces. cum alijs. Maxime q; in materia huius l. aliquādo ex læsione cōdēnatur emptor præcisē ad rem restituēdam sublata electione regulariter ei cōpetente, vt ex superiū dictis non semel colligitur.

Reiectis igitur falsis & diuinatorijs, tutius dicendum videtur in d.c. nihil tractā dum de ineptitudine libelli: an vero sententia ibi nulla fuerit, petendum fore ex iuris regulis & veris traditionibus, vt si eocasu iuris error in sententia expressus fuisset, nulla redderetur, secus autē si error in sententia non exprimeretur: quia tunc sententia non esset nulla, sed inqua secundūm iura & receptas sententias. Ad literam vero d.c. verius videtur, q; sententia ibi nulla fuerit, quia videbatur continere expressum iuris errorem, vt colligitur ex verbis tex. supra relatis, maximē dum Papa inquit, decanū ibi pronūciasse, vñditionem non valere ob læsionem ultra dimidiam, quod expressim & aperte erat contra hanc l. & l. dolus, inf. cod. Atq; ideo rectissimē inquit tex. sententiam fuisse iuri contrariam.

20. Ex qua declaratiōe colligitur differētia inter libellū & sententiā in hac materia: libellus enim simplex vel præcisus, imo & petens contractū declarari nullū procedit, non ita sententia, iuxta proximē dedu-

deduct. Colligitur etiā, q̄ si index in sententia expressim referat probationē lassionis, ex qua inferat venditionem fuisse nullam sententia ipsa nulla erit: quia cōtinet errorē expressum, cōtra hanc l. & d. c. licet Burg. & Cagn. ubi supra, indistincte cōtradicere videantur. Nec obstat fundamenta, quae pro eis adduxi: procedunt enim quando ex tenore sententiæ non deprehenditur talis error, licet ex alijs paribus actorū colligi possit: nec saluanda sunt verba sententiæ in casibus rarissimis, cūm amplissima & certissima regula electionem in hac materia reo tribuat: qd colligitur ex doctr. Bar. in l. 2. n. 1. ibi, vnde si aliqua causa specialis est, debet specialiter exprimi, ff. si quis in ius voca. non ier. Bar. in l. lucius, in fin. ff. de ijs qui notan. infam. Alex. in l. si is ad quē, nu. 11. ff. de acq. hæred. Dec. in c. consuluit, nu. 5. de appell. Panor. in c. sicut, nu. 11. versi. quartus, de re iud. Felin. in c. super literis, nu. 17. de rescr. Ias. in l. properadū, §. siue aut, nu. 10. C. de iudic. Sat. ergo contra formā huius l. iudicaret, qui conuentū præcisē condemnaret: cūm verba sententiæ stricte intelligātur, iuxta doctr. Bar. in l. Iulianus, nu. 5. ff. de condic. indeb.

Ex eadē vera interpretatione iam patet non probari in d. c. vñū, quod scriben. inde colligebant, q̄ index appellationis nō possit reformare sententiā nullā ex ineptitudine libelli, agnoscentes posse iudicē id facere, ubi nullitas est ex alia causa, p. l. fi. ff. quod cū eo, & ad hanc specialitatem ex ineptitudine libelli extollunt tex. in d. c. vt per Panor. ibi, nu. 4. qui addit non tantū sententiā, sed totum processum tunc

corruere: & ita Bal. hic, nu. 18. dicens tex. in d. c. esse meliorem de iure, & ita Alex. conf. 79. col. 1. lib. 2. Feli. & Dec. ad fin. in c. in literis, de offic. deleg. quam resolutionē extollite & receptā inquit Cagnol. hic nu. 148. Sed tota ea traditio sine fundamento videtur: evidenter enim deducitur ex supradictis in d. c. nihil probari de nullitate ex ineptitudine libelli. Itē si vera esset regula, quam DD. presupponūt in nullitate ex alia causa, multo magis procederet in vitio circa formulā libelli: argu. l. 1. C. de form. subla. & l. fin. §. fin. ff. quod met. cau. Nec regula, quam DD. presupponūt, tuta videtur: si enim sententiā nulla fuerit ex aliquo vitio actorum, nūquam à iudice appellationis absq; noua solēnitate validabitur, ut sentit Pau. & ibi plenius notat Aret. col. 2. in fin. cum sequen. in l. si is ad quē, ff. de acqui. hære. facit reg. l. eos, in fin. princi. C. de appell. q̄ causa defertur ad iudicem appellationis secundū terminos, in quibus erat penes iudicem à quo. Pau. in l. ab executore, nu. 3. ff. de appell. Boer. decif. 73.